
 

 
 
Referat fra ekstraordinært bestyrelsesmøde den 5. marts 2026 
 
Deltagere: Karen Andersen, Mette Lybye (næstforperson), Magnus Hasslebo, Magnus Skovrind Pedersen (forperson), Jonas 
Devantier, Maja P. Madsen, Ilse L. Kristensen (Teams), Sille Amalie Andersen (Teams), Hannah Brejnholt (Teams) og Naghmeh 
Kashani (Teams) 

Afbud: Olav Hesseldal 

Fra sekretariatet: Pia Dyrhagen (teamleder for programkvalitet og institutionel finansiering), Bert Maerten (direktør for Interna-
tional Programafdeling), Lars Koch (generalsekretær), Signe Alsøe direktør for Kommissions- og fundraising, Miriam Reventlow 
(driftsdirektør)(Teams) og Signe Esmann Andersen (referent). 

1. Godkendelse af dagsordenen 

Bestyrelsen godkendte dagsordenen. 

 

2. SP3-ansøgningv. Pia Dyrhagen og Bert Maerten 

Danidas ansøgningsfrist den 8. april har fremskyndet tidsplanen, men forberedelsesarbejdet 
var næsten færdigt, og alle involverede er nu meget fokuserede og har allerede gjort betydelige 
fremskridt ved at bygge videre på tidligere drøftelser og rammer. 

Oxfam Danmark foreslår at fokusere på økonomisk og klimamæssig retfærdighed og fortsætte 
med de nuværende 12 partnerlande. 

Konsekvenserne af de strategiske ændringer i Transformation Ambition bliver nu meget synlige 
og håndgribelige. Bestyrelsen fastholder organisationens langsigtede mission i overensstem-
melse med transformationsambitionen. Samtidig anerkendte bestyrelsen, at strategiske juste-
ringer vil skabe usikkerhed, og forpligtede sig til at sikre, at processen håndteres med gen-
nemsigtighed, omhu og respekt for alle involverede. 

 Bestyrelsen tilsluttede sig forslaget om at engagere sig med de nuværende 12 SPA2-partnerlande og 
igangsætte en afgrænsningsproces for at identificere strategiske muligheder og ambitioner. 

Bestyrelsen konkluderede, at konsekvenserne af at reducere SPA3-partnerlandene, hvis finansierin-
gen reduceres, ikke var tilstrækkeligt beskrevet til at give en endelig retningslinje på nuværende 
tidspunkt. Bestyrelsen skal konsulteres, hvis der er behov for at prioritere landene eller reducere an-
tallet af lande. 

Bestyrelsen understregede, at et styrket fokus på økonomisk retfærdighed og klimaretfærdighed på 
både lande- og regionalt niveau er i overensstemmelse med tidligere strategiske beslutninger. 

Danidas SP3- Information Note tillader, at ansøgere om strategisk partnerskab kan afsætte op 
til 3 % af det samlede budget til Information and Public Engagement (IPE)-aktiviteter for at 
styrke offentlig bevidsthed, engagement og folk-til-folk-samarbejde mellem Danmark og part-
nerlande. Bestyrelsen bekræftede sin støtte til at opretholde et stærkt fokus på #ShiftThePo-
wer, samtidig med at de forventede, at Oxfam Danmark også vil prioritere og reagere på Danidas 
stærke fokus på oplysnings- og engagementsaktiviteter (IPE) i Danmark, hvor op til 3 % af det 
samlede budget kan investeres. 

Bestyrelsen konkluderede, at en endelig fordelingsnøgle for Oxfam Danmarks del af budgettet samt 
eventuelle prioriteringer, skal baseres på konkrete scenarier præsenteret for bestyrelsen. 

Ifølge deres mandat skal bestyrelsen godkende den endelige ansøgning for at sikre overensstem-
melse med strategiske prioriteter og donorens krav. 



 

 

3. Eventuelt 

Ændringer i bestyrelsen 

Sille Andersen trækker sig fra bestyrelsen, fordi UNDP ikke finder det foreneligt med hendes ar-
bejde der. Bestyrelsen udtrykte sin taknemmelighed for Silles bidrag i bestyrelsen og håbede at 
se hende igen på et tidspunkt i fremtiden. 

Bestyrelsesformanden vil kontakte Poul Erik Christoffersen, som er bestyrelsessuppleant, og 
bede ham om at (gen)indtræde i bestyrelsen. 

 


